

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

075a (SETUAGÉSIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21a (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1a PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

EXPEDIENTE

OFICIOS RECEBIDOS: 1218/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Resposta à Indicação 1028/2022, de autoria do Vereador Leonardo da Rocha Izidoro, que sugere a instituição da presença de bombeiros civis nas edificações, áreas de risco e eventos de grande concentração pública no âmbito do Município de Casimiro de Abreu, conforme minuta de Projeto de Lei apresentada.

PROJETO DE LEI: 042/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Institui o pix como opção para os pagamentos de tributos municipais, com disponibilização de "QR code" nos boletos da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu.

MOÇÃO: 1194/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO

Moção de Aplausos em favor do Espaço Mente Saudável.

ORDEM DO DIA

MENSAGEM: 075/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Administração, no valor de R\$ 4.340.273,94.

MENSAGEM: 076/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Assistência Social, no valor de R\$ 190.000,00.

MENSAGEM: 077/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Fundação Cultural Casimiro de Abreu, no valor de R\$ 768.185,90.

MENSAGEM: 079/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral do IPREV - CA, no valor de R\$ 1.155.000,00.

MENSAGEM: 080/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R\$ 4.600.000,00.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=287



aLegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

MENSAGEM: 081/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Administração, no valor de R\$ 275.000,00.

MENSAGEM: 082/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R\$ 150.313,04.

MENSAGEM: 083/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R\$ 64.419,86.

MENSAGEM: 084/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R\$ 4.258.661,11.

MENSAGEM: 085/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R\$ 1.860.554,27.

MENSAGEM: 086/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Fundação Cultural Casimiro de Abreu, no valor de R\$ 135.994,71.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 003/2022 - MESA DIRETORA

Altera dispositivos da Lei Complementar Municipal nº 011/2009 e dá outras providências.

MOÇÃO: 1194/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO

Moção de Aplausos em favor do Espaço Mente Saudável.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=287



aLegislativo

Página(s) 2de 2